[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2012г.
                                     № 293                                      г. Цимлянск
Об утверждении «Плана мероприятий
Цимлянского района по переходу на
межведомственное и межуровневое
взаимодействие при предоставлении
муниципальных услуг»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также организации перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг в Цимлянском районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий Цимлянского района по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие  при предоставлении муниципальных услуг, согласно  приложению.
2.   Направить план в управление инноваций в органах власти Правительства      Ростовской области.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансовым вопросам Кущенко И.А.

     Глава Цимлянского района                                                      В.П.  Сапонов

Постановление вносит отдел

социально-экономического прогнозирования
Администрации района
Приложение
к постановлению
Администрации

Цимлянского района

 от 06.03.2012 г. № 293
ПЛАН
мероприятий Цимлянского района по переходу на межведомственное и межуровневое
взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг на 2012 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	1
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия)
	март 2012 г.
	технологические карты межведомственного взаимодействия
	Управление инноваций в органах власти Правительства Ростовской области; органы   и структурные подразделения    исполнительной власти Цимлянского района; органы местного самоуправления муниципального образования Цимлянский район (по согласованию); территориальные      органы федеральных органов исполнительной  власти  по  Ростовской области (по согласованию); государственные учреждения – отделения государственных внебюджетных фондов по Ростовской области (по согласованию)

	2
	Определение     перечня     и     состава сведений   (документов),   необходимых для   предоставления   муниципальных услуг и находящихся в распоряжении органов,  предоставляющих  муниципальные   услуги,   иных государственных органов, органов мест-ного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам     местного     самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг
	март 2012 г.
	внесение информации в соответствующие поля технологических карт межведомственного взаимодействия
	Управление    инноваций    в органах власти Правительства Ростовской области; органы   и структурные подразделения     исполнительной власти Цимлянского района; органы местного самоуправления муниципального образования «Цимлянский район» (по согласованию); территориальные      органы федеральных органов исполнительной  власти  по  Ростовской области (по согласованию); государственные    учреждения – отделения государственных внебюджетных фондов по Ростовской области (по согласованию)

	3
	Определение     перечня     и     состава сведений   (документов),   необходимых для   предоставления   муниципальных услуг и находящихся в распоряжении органов,  предоставляющих  муниципальные   услуги,   иных государственных органов, органов мест-ного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам     местного     самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг
	март 2012 г.
	внесение информации в соответствующие поля технологических карт межведомственного взаимодействия
	управление    инноваций    в органах власти Правительства Ростовской области; органы   и структурные подразделения     исполнительной власти Цимлянского района; органы местного самоуправления муниципального образования «Цимлянский район» (по согласованию); территориальные      органы федеральных органов исполнительной  власти  по  Ростовской области (по согласованию); государственные    учреждения – отделения государственных внебюджетных фондов по Ростовской области (по согласованию)

	4
	Согласование и утверждение технологических     карт     межведомственного взаимодействия
	март 2012 г.
	отчет о результатах согласования и утверждения технологических карт межведомственного взаимодействия
	управление    инноваций    в органах власти Правительства Ростовской области; министерство информационных технологий и связи Ростовской области; органы   и структурные подразделения     исполнительной власти Цимлянского района; органы местного самоуправления муниципального образования «Цимлянский район» (по согласованию); территориальные      органы федеральных органов исполнительной  власти  по  Ростовской области (по согласованию);государственные учреждения – отделения государственных внебюджетных фондов по Ростовской области (по согласованию)

	Внесение изменений в нормативные правовые акты  Цимлянского района в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных  услуг на базе межведомственного взаимодействия

	5
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов Цимлянского района с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных   услуг   посредством   межведомственного взаимодействия, подготовка и согласование планов внесения изменений в правовые акты
	март 2012 г.
	перечень нормативных правовых актов Цимлянского района, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений, внесение информации в соответствующие поля технологических карт межведомственного взаимодействия
	органы    и структурные подразделения     исполнительной власти   Цимлянского  района; управление    инноваций    в органах власти Правительства Ростовской области

	6
	Разработка   (внесение   изменений)   в административные    регламенты    предоставления муниципальных услуг
	март 2012 г.
	нормативные правовые акты Цимлянского района (административные регламенты)
	органы и структурные подразделения исполнительной власти  Цимлянского района органы местного самоуправления муниципального образования «Цимлянский район» (по согласованию);

	7
	Внесение   изменений   в   нормативные правовые   акты   Цимлянского района, направленных на снятие ограничений на предоставление муниципальных   услуг   в   режиме   межведомственного взаимодействия
	март 2012 г.
	нормативные правовые акты Цимлянского района
	органы и структурные подразделения исполнительной власти  Цимлянского района органы местного самоуправления муниципального образования «Цимлянский район» (по согласованию);

	8
	Осуществление   контроля   реализации мероприятий типового плана муниципального образования по переходу на межведомственное    и    межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на  2012 г.
	ежеквартально
	отчеты       муниципальных образований о ходе реализации проекта по переходу к предоставлению муниципальных  услуг в  режиме межведомственного взаимодействия,   представленные в управление инноваций в органах власти Правительства Ростовской области
	управление    инноваций    в органах власти Правительства Ростовской области, структурные подразделения исполнительной власти  Цимлянского района, органы местного самоуправления муниципального образования «Цимлянский район» (по согласованию);

Верно: управляющий делами                                                                  В.В. Светличный
PAGE